



W. BIEGAŃSKIEGO · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESZCZOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przesyłką pocztową 3 zł. z odroczeniem 10-12 do 24. 75 gr. Za granicą 5 złotych. Dla subskrybentów pisma na miesiąc 2 zł. 25 gr. równa francowi waleryjczyńszemu. Cena wypożyczycielska 10 groszy.

CENY OGŁOSZEŃ: Za pierwszą liniejkę jednorazową lub jego odpowiednik w tabelce nie i w tabelce 12 groszy na lin. i 10 kolumnie 6 gr. - IV kolumna nie 6 gr. następna 12 gr. - fr. walor. Dobre ogłoszenia po 6 groszy za wysz. Ogłoszenia w numerach ulotkowych i świątecznych o 20 proc. drożej.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-2 po poł. Reklamość nadestanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZĘSTOCZOWA, ul. PANNY MARYI Nr. 62. Telefon Nr. 80. Skrzynka pocztowa Nr. 43.

Na zasadzie uchwał Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komonikaty, zapowiedzi, wzmianki instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Każda nowa podwyżka taryf zobowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zastrzeżenia.

TRUSKAWIEC

Zakład zdrojowo - kąpielowy
 otwarty do 10-go października 1924 roku.

W sezonie III-cim (z od 25 sierpnia) ceny znacznie niższe, a leczenie bardzo wygodne.

Zawsze dostępczna ilość mieszkai.

Wszelkich wyjaśnień udziela natychmiast

Zarząd Zdrojowy.

Syndykat Rolniczy

Częstochowski Sp. Akc.

DOSTARCZA:

na najdogodniejszych warunkach

WĘGIEL

Śląski i Dąbrowiecki

CAŁOWAGONOWO I WÓZOWO DO DOMÓW

Komunizm i bolszewizm

Pojęcia zupełnie identyczne, a jednak w Rosji podczas wojny domowej do dziś są i były odróżniane jako dwa prądy bardzo do siebie zbliżone, ale posiadające nie mniej dużo cech odmiennych, które podczas ostatniej zawieruchy rewolucyjnej niejednokrotnie doprowadzały do otwartych pomiędzy nimi kolizji.

— Jestem bolszewikiem, ale nie jestem komunistą — nieraz dawalo się słyszeć takie zdanie zarówno w zwykłym tłumie ulicznym jak i wśród czerni wołanarchistów.

Dla nas zrozumienie tej różnicy ma pierwszorzędne znaczenie, ponieważ wśród naszych sympatyków władzy sowieckiej łatwo odnajdujemy te dwa odmiennie typy: „bolszewików“ i komunistów. Z całą pewnością rzec można, że w gremjum najskrajniejszych naszych lewicowców pierwszy typ stanowi przytłaczającą większość.

Na czym polega różnica pomiędzy „bolszewikiem“ a komunistą?

Bolszewizm to pewien nastrój społeczny, który pod wpływem realnych warunków życia, właściwości indywidualnych danego osobnika i wrzeszczu agitacji komunistycznej doszedł do największej negacji wobec istniejącej formy rządu i osiągnął najwyższy stopień rewolucyjnego roznamietnienia.

Ci, którzy uważają siebie za bolszewików i przeciwstawiają się komunistom, oprócz tego roznamietnienia, które czeka tylko sposobności, by dać krańcowe ujście instynktowi burzyciel

władzy rad, władzy robotniczo-włósciańskiej.

Walczą skutecznie z agitacją komunistyczną można jedynie za pomocą usuwania tych przyczyn, które powodują masowe odruchy rozgoryczenia. W naszym pojęciu najgorszymi, najbardziej niebezpiecznymi agitatorami bolszewickimi są ci, którzy świadomie czy nie świadomie przyczyniają się do wytworzenia w masach nastrój krańcowych, antypaństwowych wyzyskiwanych skwapliwie przez propagandę sowiecką. Sama przez się agitacja komunistyczna nie byłaby dla nas straszna.

L. Z.

Poważna sytuacja na G. Śląsku

Mimo zakończenia strajku 30 tysięcy robotników pozostaje bez pracy

Warszawa. W dniu wczorajszym w ministerstwie pracy odbyła się konferencja przedstawicieli tegoż ministerstwa, głównego inspektora pracy Kłota i inspektora Ulanowskiego z głównym komisarzem demobilizacyjnym inż. Tarnawskim oraz naczelnikiem wydziału górniczego w ministerstwie przemysłu i handlu Cybulskim. Konferencja dotyczyła sprawy likwidacji strajku górnośląskiego.

Ustalono, że z dniem 30 b. m. wszystkie kopalnie górnośląskie zostaną uruchomione, jakkolwiek ilość robotników zostanie nieco zmniejszona. Zamknięte ulegnie tylko 7 kopalń mniejszych rozmiarów. Przyczyną zmniejszenia ilości pracujących górników, jest przejście pracy 3-zmianowej na 2-zmianową i konieczność zmniejszenia produkcji, zależnie od konjunktury eksportowej.

Ograniczenie to pociągnie za sobą

pozostawienie bez pracy około 30,000 robotników. Sprawa zatrudnienia tych robotników, jest przedmiotem szczególnej uwagi rządu. Rząd zamierza przeciwdziałać wszelkim dalszym wymówieniom pracy na Górnym Śląsku. Komisarz demobilizacyjny, tymczasowo otrzymał właściwe pełnomocnictwa w tym kierunku. Część zwolnionych robotników skierowana została do Francji i Belgii. Sprawa braku pracy w kopalniach górnośląskich będzie załatwiona niebawem.

Wojewoda śląski otrzymał ze strony władz centralnych instrukcje, co do daleko idącej pomocy dla bezrobotnych. O ile przemysłowcy nie będą ujawniać tendencji niezyczliwej w stosunku do pracy, to można się liczyć z tem, że robotnicy zrozumieją i uznają konieczność zmian, pociągających za sobą zmniejszenie ilości zatrudnionych w kopalniach robotników.

Niemcy na rozdrożu

Jeśli parlament odmówi ratyfikacji traktatu londyńskiego rząd odwoła się do referendum ludowego

Berlin. Wielkie pomieszanie pojęć panuje wśród opinii publicznej w sprawie złożenia podpisu na końcowym protokole konferencji londyńskiej, które ma odbyć się w dniu 30 sierpnia. Wobec tego rząd wydał urzędowy komunikat, w którym zaznacza, że złożenie podpisu na protokole końcowym konferencji londyńskiej w dniu 30 sierpnia jest obowiązujące dla wszystkich uczestników konferencji i że gdyby w dniu 30 sierpnia protokół nie został podpisany, automatycznie tracą moc prawne uchwały konferencji londyńskiej, a tem samem tracą moc prawne wszystkie zobowiązania i porozumienia osiągnięte w kwestji ewakuacji wojskowej Rury.

W tutejszych kołach politycznych interpretują komunikat powyższy, że w razie, gdyby Reichstag nie udzielił ratyfikacji uchwałam londyńskim, zostały by rozwiązany i rozpisane byłyby nowe wybory lub też rząd odwołałby się do referendum ludowego.

Gdyby izba deputowanych czy senat francuski nie ratyfikowały traktatu londyńskiego, rząd rzeczy byłby zmuszony rozpocząć pertraktacje z rządami państw aljanskich, aby rezultaty i prace konferencji nie poszły na marne.

TELEGRAMY

Katolicka Liga pokoju.
 Lugano. Na trzecim plenarnym posiedzeniu kongresu międzynarodowej katolickiej Ligi pokoju przemawiał, między innymi, monsign. Diaz z Trewiru. Tematem jego przemówienia była prasa katolicka. Mówca do magał się jak największego rozpoznańczenia prasy katolickiej. Przewidywał, że należy utworzyć międzynarodową katolicką agencję telegraficzną i międzynarodową katolicką akademię dziennikarską, której siedziba znajdowałaby się w Rzymie. Decyzji w tej sprawie nie powzięto.

Rada ministrów aprobowala działalność Herriota
 Paryż. Na posiedzeniu Rady ministrów Herriot przedstawił poszczególne punkty układu londyńskiego. Ministrowie aprobowali jednogłośnie działalność delegatów francuskich.

Starcia z fasystami
 Rzym. Windomocń o odnalezieniu zwłok Matteottiego wstrząsnęła bardzo silnie opinią publiczną we Włoszech. — W dniu wczorajszym policja zakazała dziennikom wydawania nadzwyczajnych dodatków, dotyczących osoby Matteottiego. Prasa zajmuje stanowisko naogół bardzo ostrożne.

W pobliżu Rzymu wszystkie latarnie zostały w dniu onegdajszym ozdobione czerwonymi chorągiewkami, które następni policjanci musieli zrywać. W wielu miejscowościach we Włoszech doszło do starcia między robotnikami a faszystami. — Starcia powtórzyły się nazajutrz w całym państwie.

Zanik socalizmu w Niemczech
 Berlin. Na odbytych wczoraj zjeździe socjalistów stwierdzono, że stronnictwo to utraciło w ostatnim czasie wielką liczbę członków.

Olbrzymie demonstracje strajkujących w Gdańsku
 Gdańsk. Wczoraj odbyły się przed gmachem senatu gdańskiego olbrzymie demonstracje strajkujących robotników portowych. Gmachu senatu strzegły silne oddziały policji. W demonstracji brały udział liczne kobiety.

Wojkow ożeniony jest z żydówką z biostockich ser magnatów przemysłowych. W roku ub. rząd sowiecki mianował go swoim posłem w Kanadzie, wskutek jednak protestu części prasy europejskiej i amerykańskiej z powodu jego udziału w zabójstwie cara, nie otrzymał akredytacji rządu kanadyjskiego.

Zaznaczył się przedewszystkiem daniem nam „kosztowności“, zawierających fałszywe kamienie, następnie zaś ukrył do dnia dzisiejszego część araszów Jagiellońskich, a równocześnie dawał uroczyste deklaracje, że zaginęły, oddawał je jednak w miarę dostarczania przez naszą delegację dowodów gdzie w danym momencie arassy ukryte. Oddał nam 4 „zagubione“ arassy ze papiery Lenina, ofiarowane przez Polskę wspaniałomyślnie sowieciom, oraz zaznaczył, że jeżeli znajdzie się reszta papierów, wówczas znajdują się i arassy.

Wojkow ożeniony jest z żydówką z biostockich ser magnatów przemysłowych. W roku ub. rząd sowiecki mianował go swoim posłem w Kanadzie, wskutek jednak protestu części prasy europejskiej i amerykańskiej z powodu jego udziału w zabójstwie cara, nie otrzymał akredytacji rządu kanadyjskiego.

Nr. 5!!! „Wolnej Krytyki“ ukaże się jutro w godzinach po poł.

KRONIKA.

— Pielgrzymka do Częstochowy. Dnia 23 b. m. t. j. w sobotę o godz. 7 wiecz. wyruszył pielgrzymka z Włocławka i okolicy na Jasną Górę, aby po raz pierwszy w wolnej Ojczyźnie złożyć hold dziękczynny JasnoGórskiej Pani, Królowej Korony Polskiej. Pielgrzymka wyruszy z klasztoru OO. Retymatów na dworzec kolejowy, do specjalnie przygotowanego pociągu osobowego. Powrót do Włocławka 26 sierpnia wieczorem.

— Wielka zabawa sportowa. W niedzielę, dn. 24 b. m. o godz. 2-jej i pół po poł. w parku 3-go Maja odbędzie się wspaniała zabawa sportowa, zorganizowana przez Częst. Tow. Cyklistów.

Na program zabawy złożą się niewiedziane dotychczas atrakcje, jak np.: corso parasolek, rowerów i motocykli z nagrodami za najefektowniejsze udekorowanie, wyciągi zółwie rowerów i motocykli z nagrodami, amerykańskie koło szczęścia, poczta, balon, ogień bengalskie itp. Koncert dchorowej orkiestry. Bufet na miejscu.

Wejście 1 zł, dla uczącej się młodzieży i żołnierzy — 50 gr.

— Mąka taniej, a bułki coraz drożej!
Od jednego z miejscowych hurtowni „kół mącznych“ dowiadujemy się, że w ostatnich dniach potaniała znacznie pszena mąka amerykańska. Wagon mąki pszennej (15 tonn) sprowadzony z Gdańska kosztował przed kilku tygodniami łącznie z przewozem 607 zł 50 gr., obecnie zaś ten sam transport mąki kalkuluje się na 306 zł 50 gr.

Czemże więc wytłumaczyć to dziwne zjawisko, że w ostatnich dniach podrożały ceny bułek?
Sądzymy, że w tej sprawie pp. piekarze złożą nam odpowiednie wyjaśnienie.

— Sprawa egzaminów urzędniczych.
Odbyła się z inicjatywy Prezydium Zarządu Głównego Stow. urzędniczych państwowych konferencja w sprawie przygotowania środków pomocniczych oraz instrukcji dla komisji egzaminacyjnych.

Postanowiono: 1) zwrócić się do prezydium rady ministrów z prośbą o jak najszersze wydanie instrukcji dla egzaminatorów, któreby zostały również podane do wiadomości egzaminowanych, oraz o możliwie szybkie powołanie we władach centralnych komisji egzaminacyjnych dla ustalenia planu i programu egzaminów w poszczególne działy, 2) zwrócić się do ministrów wewn. z prośbą o udzielenie krótkiego urlopu dr. Dubielowi dla wy-

Wielkie dwudniowe wyciągi torowe

z udziałem najlepszych jeźdźców zamiejscowych urządzone przez Częstochowskie. Towarzystwo Cyklistów odbędą się **DOPIERO** dnia 7-go i 8-go września 1924 roku.

?
Corso
Parasolek Rowerów Motocykli
nieoryginalnej i najładniej ubrane otrzymają nagrody

Wyciągi zółwie
Rowerów Motocykli
z nagrodami dostępne dla wszystkich
NOWOŚĆ!!!

Amerykańskie koło szczęścia
Poczta :: B'lor :: Ogień Bengalskie :: Orkiestra
Bufet obficie zaopatrzony na miejscu
Na wielkiej zabawie sportowej urządzonej przez **Częstochowskie Tow. Cyklistów** w parku 3-go maja w dniu **24-go sierpnia r. b.**

Początek zabawy o godz. 2 i pół p.p.
Wejście 1 złoty dla uczącej się młodzieży i szeregowych 50 groszy.

potecznym itp. — W końcu umowa określa szczegółowo obowiązki dozorców domowych.
Może więc na podstawie podobnej umowy udaboby się i w Częstochowie zlikwidować strajk dozorców domowych.
— Małoletni złoczyńcy. Policja aresztowała 11-letniego i 14-letniego Bolesława i Edwarda braci Legenzów, zam. w ws. Kiedrzyń, gm. Grabówka, którzy z kramów pod Jasną Górą skradli większą ilość dewocjonalni.
Za podobną kradzież aresztowano również 14-letnią Helenę Kulczycką, zam. w Piotrkowie przy ul. Polnej Nr. 21.

Z KRAJU.

(—) Utonięcie ośmiu żołnierzy. W czasie manewrów w Biedrusku wydarzył się straszny wypadek, którego ofiarą padło 8-u żołnierzy. W ostatnim dniu ćwiczeń, grupa żołnierzy 57 pułku piechoty wielkopolskiej, w liczbie 11-u ludzi, usiłowała przepłynąć Wartę. Byli to najlepsi pływacy tego pułku. Nagle zaczęło 10-u z grupy 11-u tonąć. Ratunek był bardzo utrudniony, ponieważ w pobliżu nie było łodzi. Jednego z tonących wyratował pułkownik Unrug, drugiego przybyli saperzy z 7 pułku, jeden zaś sam dopłynął szczęśliwie do brzegu. Reszta w liczbie 8-u utonąła. Zaznaczyć należy, że pływanie to odbywało się bez rozkazu gen. Raszewskiego, dowódcy manewrów. Sprawę oddano prokuratorowi, która przeprowadza energicznie śledztwo.

(—) Pożar fabryki pod Poznaniem. Wielki pożar wybuchł w fabryce lakierów i pokostów firmy „Donat i Meller“ w Żabikowie pod Poznaniem. Fabryka, z którą połączona jest destylacja terpentyny, uległa częściowo zniszczeniu, mianowicie spłonęło doszczętnie laboratorium. Inne ubikacje, jak kotłownia i szopy zdolano uratować. Rozszalały żywioł znalazł podatny grunt w większych zapasach benzyny, terpentyny i kalfanajum. To też płomienie buchały w górę na wysokość około 20 metrów i w częstych odstępach dawały się słyszeć silne eksplozje i detonacje.
Na miejsce wypadku przybył prezydent miasta p. Ratajski. Zawszewno natchemiasz straż pożarną z Poznania. Prace około usmierzczenia niszczonego żywiołu trwały kilka godzin. Straty materialne mają być olbrzymie.

Nadzieje Dąbala

Zapowiada na zbrojne powstanie chłopsko-robotnicze w Polsce

Z Moskwy donoszą: Ostatni numer „Prawdy“ zamieszcza znów olbrzymi artykuł przywódcy polskich komunistów w Sowdepji, osławionego Dąbala, tym razem omawiający znaczenie sądowej rozprawy oraz uwalniającego wyroku w procesie krakowskim.
Najciekawszym z całego artykułu, utrzymanego w zwyczajnym, beczelno-buńczyczym tonie bolszewickim, jest ustęp, w którym Dąbal zapowiada nadejście „groźnych zdarzeń“ wewnętrznych w Polsce.

Brzmi on, jak następuje:
„Wrogowie i zdraycy narodu, którzy występowali w procesie krakowskim, wyżyli wszystkie siły, by zatroszczyć w pamięci szerokiach mas prawdy we znaczenie (!!!) zbrojnego powstania kra-kowskiego (!). Wobec tego partja „nasza (komunistów) powinna uczynić wszystko, co możliwe, aby jasny promień prawdy o zbrojnym powstaniu (!) w Krakowie, o jego prawdziwych przyczynach i znaczeniu (!!) przeniknął do świadomości właścian i robotników tak, aby legenda o powstaniu stała się bodźcem do wybuchu ogólnego zbrojnego chłopsko-robotniczego powstania w Polsce, któreby doprowadziło do utworzenia polskiej republiki rad“.

Daje „informuje“ tow. Dąbal swych czytelników o tem, co się obecnie dzieje w Polsce. „Na wschodnich krzesach Polski walka Ukraińców i Białorusinów przybiera ostatnio wszelkie cechy wojny partyzanckiej“ (!) (nawiasem mówiąc, wiadomości o niesłychanym napadzie bolszewickim na Stołpcę-„Prawda“ podaje p.t. „Ruch powstańczy w Polsce“). „Wojna ta w obecnej chwili poważnego ruchu klasowego w kra-u może wnet przerodzić się (czy nie przy pomocy złota sowieckiego?) w żywiołowe zbrojne powstanie mas ludowych“.

Takie oto są „pia desideria“ p. Dąbala „et consortes“.

OGŁOSZENIE.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej 21 ogłasza, że w dniu 28 sierpnia 1924 r. od godziny 10 z rana w Częstochowie na N O W Y M R Y N K U odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Henryka Goldmana a mianowicie: sukien damskich, palt dziecinnych, bluzek damskich i ubranek dzieciennych ocenionych na 1950 zł.
Dnia 20 Sierpnia 1924 roku.
Komornik J. Kossek.

TABELA WYGRANYCH

Loterji Państwowej.
W 12-ym dniu ciągnięcia V-jej klasy państwowej loterii klasycznej, główniejsze wygrane padły, jak następuje:

15,000 zł.	na Nr. 25391.
1,000 zł.	na Nr. 47713.
500 zł.	na N-r: 13277.
150 zł.	na Nr. 42276.
100 zł.	na N-r: 44284.
Po 75 zł.	na N-ry: 872 3457
9027 38198	42695 49381.
Po 50 złotych	na N-ry: 6112 8101
10013 11703 14168 14911 16237 16644	
17241 22317 29225 36300 36386 36425 87354	
43275 44869 47551 48798.	
Po 50 złotych	na N-ry: 194 611
1626 1826 1876 2756 4603 7963 8145	
8442 9997 10374 13391 2556 14034	
14942 15391 16507 15887 18570 19519	
20540 20612 21065 21102 2 271 24974	
25092 26197 26705 27476 27617 28490	
30871 35428 36300 36386 36425 87354	
37756 38197 39456 40166 40427 40600	
48853 41835 41842 42489 43188 43288	
43667 43816 44936 46130 47145 49877.	

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marji Nr. 29.
Od środy 20-go do piątku 22-go sierpnia
SZCZEGÓŁY W PROGRAMACH.
Ostatni seans o 10-ej wieczorem.

TYLKO 3 DNI

IGRASZKI MIŁOŚCI...

Dramat w 6-ciu wielkich aktach z życia kobiety która wyszła zamąż z wdzięczności.
W roli głównej — przeliczna **MARCELA ALBANI**
W roli inżyniera Piotra Hansena — słynny **ALFRED ABEL.**

TYLKO 3 DNI

Teatr „NOWY”

ul. Panny Marji Nr. 43.
Program od piątku 22 do poniedziałku 25 sierpnia 1924 roku (włącznie).
Passe partout i ulgo we bilety ważne tylko na 1 seans
DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE!

TYLKO 4 DNI OSTATNIA NOWOŚĆ!

SKRZYDLATY ZWYCIĘZCA

Przeżyłość Polski zależy od stanu narodowego lotnictwa Polskiego.
Przepiękną dramata lotniczy w 2-ach serjach
DZIS 1-sza seria w 8-u obrazywnych aktach
Wepanowały ten polski film propagandowy Ligi Obrony Powietrznej Państwa i Przeciw gazowej, według scenariusza St. Karpińskiego wzbudzi entuzjazm wśród społeczeństwa warszawskiego, które podziwilo go w największych kinach przez szereg tygidi. Szlachetna treść barwna akcja, mistrzowska gra artystów polskich, wspaniałe zdjęcia Warszawy, Torunia i Krakowa, bogata wytworna, świetna technika, oto główne walory obrazu, stawiające go na poziomie najlepszych filmów zagranicznych.
W roli lotnika Zdzisława Orłkiego **JÓZEF WĘGRZYŃ** w roli księżnej Ninny Abszyczy, Lena Karpińska, w roli Irenei Bilewiczówny Lili Zielińska, w wybitniejszych rolach: Mieczysław Frenkiel, Aleksander Zelwerowicz, Stefan Jaracz, Feliks Parnel, Nina Pawliczewska, Teodor Roland, Zofia Robert i in.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie.

- Moce dyżury lekarzy chorób akuszerzyjnych.**
2-go Sierpnia r. b.
Dr. Grunwald Panny Marji Nr. 20, 22-go Sierpnia r. b.
- Dr. Kędzierski** ul. Piłsudskiego 5. Moce dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.
21-go Sierpnia r. b.
- Dr. Blagowidow** Panny Marji 33, 22-go Sierpnia r. b.
- Dr. Rousseau** Szpital Wojskowy

Dr. M. Rosen
— powrócił z klinik Wiedeńskich. —
Choroby skórne i weneryczne
— II Aleja 41 II piętro front. —
Przyjmuje od 9-12 i od 3-7 po poł.

Dentysta
Roman Filipowicz
Przyjmuje od 10—12 i od 3—6
II Aleja Nr. 24.

OGŁOSZENIE.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej Nr. 21 ogłasza, że w dniu 28 sierpnia 1924 roku od godz. 10 z rana w Częstochowie przy ul. Kościuszki pod Nr. 45 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do D. Berkowicza, a mianowicie maszyny do pisania, biurka i 2 kontuarów, ocenionych na 300 zł.
Dnia 20 sierpnia 1924 r.
Komornik K. KOSSEK.

Olej rycynowy

lecniczy i techniczny świeżego transportu puszkach po 5, 10, 20 kg. oraz beczkach około 180 kg. dostarcza hurtownie od 80 kg. wzywz
POLSKIE TOWARZYSTWO HANDLOWE S. A.
Kraków, Sławkowska 1. telefon 2078.

OGŁOSZENIE.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej Nr. 21 ogłasza, że w dniu 28 sierpnia 1924 roku od godziny 10 z rana w Częstochowie przy ul. Panny Marji pod 29 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do H. Heilborna, a mianowicie: szafy do garderoby ocenionej na 100 zł.
Dnia 20 sierpnia 1924 r.
Komornik K. KOSSEK.

Najstarsza wytwórnia parasoli i rączek
S. Grabiner
I Aleja Nr. 8. w podwórzu prawa oficyna.
Ukutecznie także praseróbki starych parasoli na modne fasony, oraz wszelkie reperacje.
CENY BARDZO PRZYSTĘPNE

KSIĘGARNIA

i skład materiałów piśmiennych

A. GMACHOWSKIEGO

w Częstochowie, Aleja II Nr. 39 tel. 520.
POLECA.
Po cenach niższych książki szkolne dla szkół powszechnych, zawodowych i średnich
Zarządom szkół udzielam 10 proc. rabatu w myśl Okólnika M. W. R. i O. P., z dnia 4. VII 1924 roku.

SZKOŁA WYCHOWAWCZA

St. LIGĘZÓWNY

w Częstochowie ul. Kościuszki 9
Zapisy dzieci od 25 sierpnia. — Rozpoczęcie zajęć dnia 2-go września o godz. 9-ej

ROczne KURSY HANDLOWE KOEDUKACYJNE

Róży Szumacherowej

zawiadamieja, że rozpoczęły się już wpisy dla nowostępujących kandydatów(ek). W roku bież. prowadzone będą również

POŁROczne KURSY BUCHALTERYJNE

Tamże naka pisanie na maszynach.

U W A G A ! na zasadzie rozporządzenia M. W. R. i O. P. (Departament Szkolnictwa Zawodowego) dn. 1 października lista nowostępujących słuchaczy(ek) będzie zamknięta.
Kancelaria przyjmuje przy ul. Dąbrowskiego 5-a, gm. 5
☒ II piętro codziennie oprócz niedzieli i świąt.

H. IMICH

II-ga Aleja Nr. 16
Farby, pokosty, cement, gips, oleje i smary
oraz
Papiery: pakowe, pisemne i tektura.

Wyciąg z wyroku

Wyrokiem Sądu Pokoju II Okręgu w Częstochowie z dnia 18 lutego 1924 r. Nr. K. 313 / 24. Marja Jung lat 30 córka Jana zamieszkała w Częstochowie ul. Krakowska Nr. 18 (Ost. Grosz) za występzek z art. 19 Ustawy z dnia 2 i VII 1920 r. polegający na nadmiernym pobraniu w dniu 4ym stycznia r. b. ceny za bułki została skazana na pięćdziesiąt (50) złotych grzywny z zamianą w razie nieściągalności na jeden miesiąc aresztu i zapłacenie 7 złotych 50 groszy opłat sądowych z dwie instancje, z ogłoszeniem niniejszego wyroku w miejscowych pismach i wywieszeniem treści tegoż na drzwiach sklepu skazanej na przeciąg dni 14-tu.
Częstochowa, dnia 18 / VIII 24.
Sędzia Pokoju (—) **P. Kulicki**
Za zgodność
Sekretarz Sądu.

Fabryka papy dachowej

M. BEMA

w Częstochowie, Olsztyńska № 1 (Zawodzie w byłej kwasarni)
poleca w najlepszym gatunku po cenach znacznie niższych
papę, smolej preparowaną Karbolinum etc.

Do sprzedania
młyn wodny, wałce, kamienie w dobrym stanie, 30 morgów ziemi i zabudowania gospodarcze oraz dom na Zawodziu 11 mieszkań wolnych 7 placów 1200 mil. Wiad. od godziny 10-1 Warszawańska 83 Zyskowska.

Fortepian
w najlepszym stanie do sprzedania za 350 zł. Kościuski 8 m. 2.

Zgnał
portfel z dowodem o losie inne dokumenty wydane imię Leopolda Krysińskiego.

Wyciąg z wyroku.

Wyrokiem Sądu Pokoju II okręgu w Częstochowie z dnia 7-go marca 1924 r. Nr. K. 282 / 24 Dawid Lederman lat 48 syn Majera zamieszkały w Częstochowie ul. Krakowska Nr. 1 za występzek z art. 19 Ustawy z dnia 2, VII 1920 r. polegający na żądaniu nieopłaconego w sekrety ceny za fasole w dniu 10-go grudnia r. b. został skazany na dwieście (200) złotych grzywny z zamianą w razie nieściągalności na jeden miesiąc aresztu i zapłacenie trzydziestu (30) złotych opłat sądowych za dwie instancje, z ogłoszeniem niniejszego wyroku w miejscowych pismach i wywieszeniem treści tegoż na drzwiach sklepu skazanego na przeciąg dni 14-tu.
Częstochowa, dn. 18.VIII—24.
Sędzia Pokoju (—) **P. Kulicki**
Za zgodność: Sekretarz Sądu.

OGŁOSZENIE.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ulicy Jasnej Nr. 21 ogłasza, że w dniu 28 sierpnia 1924 r. od godziny 10 z rana w Częstochowie przy ul. Piłsudskiego od Nr. 15 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Towji (Tobiasza) Haftki, a mianowicie: różnorodnych mebli i kasy ogniotrwałej, ocenionych na 2300 złotych.
Dnia 20 sierpnia 1924 roku.
Komornik J. KOSSEK.

Subjektka
z 2 letnią praktyką i świadectwami poszu kuje miejsce Wiad. ul. Mokra 4 Paweł Osiniński

Przechodząc
II Aleja zgubiono sakiewkę z kolejerowej skóry zawierającą legitymację członkowską wydz. przez Zw. Prac. Handl. i Przem. na imię Felicji Memertówny Łask. znalazcę upraszam o zwrot do Adm. Gońca.

Powracając
z Lublińca w ub. niedzielę wyciecz. wynosząc z pociągu zemłodna pozostawioną sweter łaskawego znalazcę upraszam się o zwrot ul. Dąbrowskiego Nr. 36 J. Paszyński

Meble
okazyjnie do sprzedania III Aleja 49 od godziny 4 do 7.

27 p. p.
potrzebuje uczciwie praczki. Wiad. st sierżant Mgdzina z w. 7 p Koszary Zawady.

Piano
fiki Fildera przedwojenne do sprzedania Objezdz. Kościuski Nr. 62 w sali Związku Zawodowego

Potrzebna
maszynistka na okrągłą maszynę i diawczynka do szpulowania Rynek Wiel. Nr 8 Wrób ewski.

Zgineła
książka Kasy Chorych Henryka Józefow cca.

Zgineła
książka czeladnicza ślusarsko - tokarska Nr. 60 wyd. na imię Zygmunta Kaczmarzyk. Upraszam się o zwrot do Gońca.

Zgineła
książka wojskowa wydana przez P. K. U. w Końskich na im. Kaszbery Ko.

Potrzebny
szwaczkarz ze sprzątanem zgłaszać się Teatr „Odeon”

Stancja
dla młodzieży. Wiad. w Adm. Gońca.